

Obiect Constructia copertinei la intrarea in salii de Investitor
sport a Scolii Sportive pentru copii si juniori
Glodeni

Catalog de preouri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
		1.1. Fundatii				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			252.925 ----- 92.255
	9310060019930	Muncitor	h-om	1.6000	57.66	92.25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0191	380.00	7.22
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0.7750	55.00	42.62
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0.7750	143.00	110.82
2	TsA02D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren foarte tare (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, очень твердый грунт)	m3			152.799 ----- 152.799
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.6500	57.66	152.80
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			17.875 ----- 17.875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3100	57.66	17.87
4	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3			43.245 ----- 43.245
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7500	57.66	43.24
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	0.01	0.00
5	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip (Заполнение битым	m3			493.523 ----- 98.022

1	2	3	4	5	6	7
		камнем (щебенкой) попеременно с песком, с укаткой слоев ручными средствами)				
	9312040019600	Sapator	h-om	1.5000	57.66	86.49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	57.66	11.53
	1421202200525	Nisip sortat nespaltat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0.2500	350.00	87.50
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1.1000	280.00	308.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	0.01	0.00
6	RpDB16D	Repararea imbracamintilor din beton asfaltic (uzura) cu agregate marunte executate la cald in grosime de 4 cm cu asternere manuala (Ремонт покрытий из асфальтобетона (износ) мелкими заполнителями, выполненный горячим способом, толщиной 4 см с ручной укладкой)	m2			24.829 ----- 8.649
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.0940	57.66	5.42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0560	57.66	3.23
	1111000100026	Mixtura asfaltica... (pentru informatii)	t	0.0940	0.00	0.00
	1421102200021	Nisip bituminat... (pentru informatie)	t	0.0030	0.00	0.00
	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0.0007	18 000.00	12.60
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0.0110	15.00	0.17
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.0114	250.00	2.85
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0.0012	280.00	0.34
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.0006	380.00	0.23
7	CC01C1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в одиночные фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно)	kg			16.031 ----- 4.786
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0790	57.66	4.56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0040	57.66	0.23
	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1.0250	10.80	11.07
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	0.10	0.02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	16.00	0.16
8	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			14.532 ----- 3.287
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0540	57.66	3.11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0030	57.66	0.17
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1.0250	10.80	11.07
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	0.10	0.02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	16.00	0.16
9	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей в монолитном ж/бетоне: весом до 4 кг)	kg			31.370 ----- 12.109
	7136080025001	Montator	h-om	0.2100	57.66	12.11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1.0400	12.50	13.13
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0.0200	60.00	1.21
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0.0100	41.50	0.42
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0800	55.00	4.40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
10	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из	m2			101.557 ----- 69.192

1	2	3	4	5	6	7
		коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.65
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.0500	57.66	60.54
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	40.00	0.20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	0.50	0.15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	5.00	1.50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	12.50	0.38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	16.00	0.80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0800	50.00	4.00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.1000	100.00	10.00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0035	3 400.00	11.90
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	3 400.00	1.70
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	14.50	1.74
11	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3			1 384.955 ----- 328.662
	7123010010200	Betonist	h-om	5.3000	57.66	305.60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	57.66	23.07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287.0000	1.55	451.52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7650	350.00	271.79
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.7050	320.00	228.97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	0.01	0.00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	35.00	21.00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.3250	40.00	13.01
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	280.00	70.00
12	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3			1 304.437 ----- 259.470
	7123010010200	Betonist	h-om	4.1000	57.66	236.41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	57.66	23.06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	0.00	0.00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300.0000	1.55	471.98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7200	350.00	255.78
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6700	320.00	217.62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	0.01	0.00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	40.00	2.28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	350.00	6.31
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	35.00	21.00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	280.00	70.00
		1.2. Constructii metalice				
13	CA07A	Preparare si punere in opera beton armat clasa C25/20 (Bc 25/ B 330) sau C 30/25 (Bc 30/ B 400) in subturnari de 20 mm grosime la utilaje tehnologice si la stilpi metalici (Приготовление и укладка бетона под технологическое оборудование и металлические опоры, толщиной 20мм, бетон класса ...)	m2			142.324 ----- 105.518
	7123010010200	Betonist	h-om	1.8300	57.66	105.52
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	12.0000	1.55	19.16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0300	350.00	10.79
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.0200	320.00	6.58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0100	0.01	0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0.0070	40.00	0.28
14	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (Stilpi 180*180 2- buc))	t			15 184.435 ----- 2 306.400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35.0000	57.66	2 018.10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5.0000	57.66	288.30
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020.0000	12.50	12 750.00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0.4500	41.50	18.67
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6.5000	1.20	7.80
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6.5000	3.00	19.50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6.5000	1.20	7.80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0650	29.16	1.89
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.1000	23.60	2.36
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2.0000	12.50	25.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.4500	0.01	0.01
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.1500	300.00	45.00
15	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Grinda 180*100 si 100*100)	t			15 184.435 ----- 2 306.398
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35.0000	57.66	2 018.10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5.0000	57.66	288.30
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020.0000	12.50	12 750.00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0.4500	41.50	18.68
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6.5000	1.20	7.80
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6.5000	3.00	19.50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6.5000	1.20	7.80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0650	29.16	1.90
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0.1000	23.60	2.36
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2.0000	12.50	25.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.4500	0.01	0.00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0.1500	300.00	45.00
16	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (Монтаж наружных металлических изделий (пожарные лестницы и т.д.), исключая парапеты, балюстрады, опускаемые двери и т.д.)	kg			22.372 ----- 9.226
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1400	57.66	8.07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	57.66	0.58
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	57.66	0.58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1.0000	12.50	12.50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	41.50	0.21
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	0.01	0.00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	35.00	0.35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	1.55	0.03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	2.90	0.06
17	CL07A1	Spor pentru asamblarea la pozitie a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (Шпилька M20-6gx550) (Укрупнительная сборка на месте монтажа металлических элементов болтами высокой прочности, простого сечения)	buc			100.316 ----- 52.471
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0.8300	57.66	47.86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2874115842710	Piulita de inalta rezistenta	buc	1.0200	1.20	1.22
	2874115802510	Suruburi de inalta rezistenta (Шпилька M20-6Gx550)	buc	1.0200	25.00	25.50
	2874115883710	Saibe de inalta rezistenta	buc	2.0400	0.80	1.63
	2681126001874	Pinza de slefuit	buc	0.0300	2.50	0.07
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0.0500	17.49	0.87
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0.0100	35.00	0.35
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0.0040	35.00	0.14
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0400	5.00	0.20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune,	h-ut	0.0700	220.00	15.40

1	2	3	4	5	6	7
		debit 4,0 - 5,9 mc/min				
	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0.0700	35.00	2.45
18	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах (колонны, балки, фермы, прогоны, ветровые связи), из легких профилей)	t			1 103.923 ----- 570.834
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9.9000	57.66	570.83
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11.2000	35.00	392.00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	5.9500	18.00	107.10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1.1000	17.49	19.24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2.9500	5.00	14.75
		1.3. Invelitori				
19	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (тип Lindab) (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab))	m2			227.344 ----- 66.309
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	57.66	51.89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	57.66	14.41
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1.1500	115.00	138.86
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	16.00	8.40
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	16.00	0.67
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	35.00	1.75
20	CE23A	Elemente din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime la invelitori (Opritori de zapada)	m			74.968 ----- 49.011
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4500	57.66	25.95
	7122050013400	Zidar	h-om	0.3000	57.66	17.30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0.0030	690.00	2.18
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0.7300	16.00	12.26
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0.0900	15.00	1.42
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0.1800	9.80	1.85
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0250	150.00	3.94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.1000	1.55	1.79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0040	350.00	1.47
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0002	3 250.00	0.70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.01	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	35.00	0.35
21	CE23A	Elemente din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime la invelitori (Планка стеновой защиты)	m			74.970 ----- 49.011
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4500	57.66	25.95
	7122050013400	Zidar	h-om	0.3000	57.66	17.30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0.0030	690.00	2.17
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0.7300	16.00	12.26
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0.0900	15.00	1.42
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0.1800	9.80	1.85
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0250	150.00	3.94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.1000	1.55	1.79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0040	350.00	1.47
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0002	3 250.00	0.70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.01	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	35.00	0.35

1	2	3	4	5	6	7
22	CE23A	Elemente din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime la invelitori (Планка карнизная)	m			74.970 ----- 49.011
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4500	57.66	25.95
	7122050013400	Zidar	h-om	0.3000	57.66	17.30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0.0030	690.00	2.17
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0.7300	16.00	12.26
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0.0900	15.00	1.42
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0.1800	9.80	1.85
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0250	150.00	3.94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.1000	1.55	1.79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0040	350.00	1.47
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0002	3 250.00	0.70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.01	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	35.00	0.35
23	CE23A	Elemente din tabla protejata anticoroziv de 0,5 mm grosime la invelitori (Ветровая торцевая планка)	m			74.957 ----- 49.011
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.4500	57.66	25.95
	7122050013400	Zidar	h-om	0.3000	57.66	17.30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0.0030	690.00	2.17
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0.7300	16.00	12.26
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0.0900	15.00	1.42
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0.1800	9.80	1.85
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0250	150.00	3.94
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.1000	1.55	1.79
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0040	350.00	1.47
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0002	3 250.00	0.69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.01	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	35.00	0.35
24	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla (Система сборных желобов типа BRASS из листовой стали)	m			501.032 ----- 21.334
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	57.66	17.30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0700	57.66	4.04
	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1.0500	115.00	124.98
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1.4000	32.00	46.37
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0.1000	34.00	3.52
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	105.00	21.73
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	116.67	24.15
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10.0000	25.00	258.75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0200	10.00	0.20
25	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla (Система сборных водосточных труб, типа BRASS из листовой стали)	m			288.369 ----- 24.794
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	57.66	20.18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1.0500	115.00	123.77
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0.5000	34.00	17.43
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.5000	116.67	59.79
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0.2500	116.67	29.90
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	0.2500	105.00	26.91
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0.5000	11.00	5.64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0150	10.00	0.15
		1.4. Uluc p/u evacuarea apei - 5 buc				
26	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)(Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и его	m3			1 377.900 ----- 334.430

1	2	3	4	5	6	7
		укладка типичными средствами)				
	7123010010200	Betonist	h-om	5.1500	57.66	296.95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	57.66	37.48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287.0000	1.55	449.30
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7660	350.00	270.72
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6850	320.00	221.44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	0.01	0.01
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.3250	40.00	13.00
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	300.00	75.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	35.00	14.00
27	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Consolidarea uluicelor) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3			1 272.280 ----- 259.470
	7123010010200	Betonist	h-om	4.1000	57.66	236.40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	57.66	23.06
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	0.00	0.00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273.0000	1.55	429.50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7400	350.00	262.85
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6800	320.00	220.88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	0.01	0.00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	40.00	2.28
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	350.00	6.30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	35.00	21.00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	280.00	70.00
28	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv (Uluc canalizare prefabricat OL-25 490x170x150mm) (Укладка сборных ж/б плит по каналам, объемом между 0,02-0,05 м3 включительно)	buc			71.153 ----- 17.298
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0.2500	57.66	14.41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	57.66	2.88
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0020	690.00	1.38
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1.0100	37.50	37.88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.01	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.0000	1.55	1.55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0030	350.00	1.05
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0.0400	300.00	12.00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.